
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 09/07/2024
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Π.: 51508
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ Ο.Τ.Α.

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56 ΠΡΟΣ:
Ταχ. Κώδικας : 115 25 Αθήνα Περιφέρεια Αττικής

Πληροφορίες : Ν. Αρτεμάκης

Τηλέφωνο : 2132035661

E-mail : n.artemakis@attica.gr

ΘΕΜΑ: Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθμ. 117/2024 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

της Περιφέρειας Αττικής.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει καθώς και την υπ’ αριθμ. 

27/2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Α.Δ.Α: 6ΖΝ1465ΧΘ7-Δ51).

2. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α’ 136/9.7.2022) όπως ισχύει και ειδικότερα τα άρθρα 63 

και 64.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228 Α’) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθ. 131014/23.12.2022 (ΦΕΚ Β΄ 6785) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (ΑΔΑ: Ω8ΤΡΟΡ1Κ-Χ7Ψ) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 

15332/20.02.2023 (ΦΕΚ Β΄ 1170/01.03.2023, ΑΔΑ: 6ΚΧ0ΟΡ1Κ-1ΡΘ).

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 214/107/02-01-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ. 49870/14-04-2022.

6. Τις διατάξεις του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 204 Α’), όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α’) και ειδικότερα της παρ. 9 του άρθρου 116, με 

αντιστοίχιση των όρων σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 14 του άρθρου 268 του ν. 

3852/2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2672/1998.



9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α’), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α’).

10. Ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 260 και 268 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α’), όπως ισχύει.

12. Τις διατάξεις της περ. β της παρ.1 του άρθρου 14, των άρθρων 33 έως 37, 49, 64, της παρ. 7 

του άρθρου 66 και του άρθρου 67 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’), όπως ισχύουν.

13. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α’).

14. Την υπ’ αριθμ. 63724/28-07-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 

«Κατάρτιση και υποβολή προϋπολογισμού των Περιφερειών οικονομικού έτους 2024» (ΦΕΚ 

4794 Β’).

15. Την υπ’ αριθμ. 117/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με 

Α.Δ.Α. 6ΔΟΖ7Λ7-Ο3Φ, αναφορικά με την 2η αναμόρφωση προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

οικονομικού έτους 2024.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Νομίμως ελήφθη η υπ’ αριθμ. 117/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Αττικής αναφορικά με την 2η αναμόρφωση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής 

οικονομικού έτους 2024.

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ


		2024-07-09T10:29:13+0300




